

# KS Karkonosze Jelenia Góra zwyciężcą X Memoriału Oskara Plinty

03-09-2024



**W tegorocznym turnieju wzięło udział dziesięć dolnośląskich drużyn. Na boiskach dzierżoniowskiego ośrodka sportu triumfował zespół KS Karkonosze Jelenia Góra, na drugim stopniu podium stanęli zawodnicy UKS Lechii Dzierżoniów, trzecią najlepszą drużyną była Polonia Nysa.**

Oprócz nagród zespołowych, wyróżnione zostały także indywidualne osiągnięcia. MVP Turnieju został Jan Sulewski (Karkonosze Jelenia Góra), Najlepszym bramkarzem wybrano Tomasza Lisowskiego (UKS Lechii Dzierżoniów). Dzierżoniowski klub może poszczycić się także królem strzelców turnieju. Został nim Maksymilian Grudzień (UKS Lechii Dzierżoniów).

X Memoriał Oskara Plinty współfinansowany był ze środków Gminy Miejskiej Dzierżoniów i klubu UKS Lechia Dzierżoniów.

---

Śp. Oskar Plinta – piłkarz, wychowanek Polonii Bytom, kolega z drużyny juniorów późniejszego reprezentanta Polski – Jana Liberdy. Mieszkańcem Dzierżoniowa był od stycznia 1956 roku. Od początku swojego pobytu w Dzierżoniowie związany z klubem piłkarskim „Lechia”. Wielokrotny reprezentant w piłkarskiej kadrze Dolnego Śląska. Z „Lechitą” wywalczył awans do III ligi, jak również

wicemistrzostwo Dolnego Śląska (1960). Od połowy lat 60. trener w dzierżoniowskim klubie. Wychowawca rzeszy piłkarzy (m.in. Jana Wojcyszyna, Jana Skowronka i Lesława Sobolewskiego - reprezentantów Polski, Pawła Sibika - reprezentanta Polski na Mistrzostwach Świata w 2002 roku, Józefa Kostka - piłkarza I-ligowego Śląska Wrocław, Wiesława Latałę - piłkarza I-ligowej Pogoni Szczecin oraz Sławomira Harafa). Odznaczony brązowym i srebrnym medalem Polskiego Związku Piłki Nożnej za zasługi dla piłkarstwa polskiego. W 2001 roku wybrany najlepszym trenerem 55-lecia w MZKS „Lechia” Dzierżoniów. Honorowy Członek MZKS „Lechia” Dzierżoniów. Autorytet piłkarski, ale też i moralny dla wielu piłkarzy młodego pokolenia. Wiele lat spędzonych w Lechii to praca z dziećmi i młodzieżą. W latach 1956-1992 pracownik dzierżoniowskiej „Diory”. W pracy szanowany i lubiany przez współpracowników.

Podkreślając zasługi w pracy z młodzieżą, za całość aktywnej działalności sportowej oraz za ukochanie „naszej małej ojczyzny” i MZKS „Lechia” Kapituła Medalu przyznała Oskarowi Plincie Medal za Zasługi dla Dzierżoniowa. Wręczenia aktu nadania dokonał Henryk Smolny Przewodniczący Rady Miejskiej Dzierżoniowa IV kadencji w dniu 26 czerwca 2006 roku podczas 59 sesji Rady Miejskiej Dzierżoniowa.

Oskar Plinta zmarł 28 marca 2014 roku.